
ŽÁDOST 
o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 

„Prevence rizikového chování 2025“  

Žadatel – identifikační údaje  

IČO: 

DIČ: ano   x   ne 

Název žadatele:  

Právní forma:  

Adresa sídla: 

kraj:          okres:         obec:    část obce:          ulice:            č.p.:           č.o.:               PSČ: 

Kontaktní osoba se liší od adresy sídla žadatele: ano x ne 

Telefon:  E-mail:  Datová schránka: 

 

Zřizovatel příspěvkové organizace:  

IČO zřizovatele: 

Název zřizovatele:  

Kraj:   Okres:   

Obec:  Část obce:  PSČ:  

Ulice:   č.p.:   č.o.: 

Banka zřizovatele:  

Číslo účtu zřizovatele:  

 

Informace o identifikaci osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tato osoba 

jedná jako jeho statutární orgán nebo zda jedná na základě udělené plné moci: 

Osoba č. 1 

jméno, příjmení:                         právní důvod zastoupení:  statutární orgán   x   plná moc 

uveďte funkci:                             telefon:                                  e-mail: 

 

Osoba odpovídající za realizaci projektu se liší od osoby jednající jménem žadatele: ano x ne 

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných 

majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady 

nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o 

dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem 

ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková 

zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným 

majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k 

zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu 

rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů): 

 

Identifikační údaje skutečného majitele nebo identifikační údaje osoby, která je skutečným majitelem 

bod 10.1  příloha 2



zahraniční právnické osoby. 

 

 

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl a o výši tohoto podílu: 

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%) 

 

 

Bankovní a daňové údaje 

Peněžní ústav (banka):                       Číslo účtu: 

Plátce DPH: ano x ne    

 

Informace o projektu 
Název projektu:  
Anotace projektu:  
Odůvodnění žádosti: 
Účel podpory dle dotačního programu:  
- Zvyšování odborných znalostí pedagogických pracovníků v oblasti prevence rizikového 

chování žáků a duševního zdraví 
- Realizace programů specifické primární prevence rizikového chování a podpory duševního 

zdraví žáků 
- Preventivní pobyty pro žáky  
Účel dotace:  
Cíle projektu (konkrétně definovat a kvantifikovat): 
Cílová skupina (konkrétně definovat a kvantifikovat): 
Územní působnosti projektu: 
Místo realizace projektu:  
Popis výchozího stavu:  
Navrhovaný postup realizace projektu:  
Způsob hodnocení efektivity:  
Školní metodik prevence: Má ukončené specializační studium, Má zahájené specializační 
studium, Nemá specializační studium  
Termín zahájení projektu:  
Termín ukončení projektu – (včetně finančního ukončení účetnictví, musí být pozdější datum, než 
poslední etapa projektu): 

1. etapa projektu 
Název 1. etapy:  
Místo realizace 1. etapy:  
Poznámka k 1. etapě:  
1. etapa je: Jednodenní x Vícedenní      1. etapa – začátek:  1. etapa – konec: 
Přidat další etapu projektu 



Zaškrtněte, pokud chcete přidat další etapu projektu (povinná je pouze 1. etapa). 
 
Nákladový rozpočet a financování projektu 

 Popis Náklady (v Kč) 

Materiál 
- poznámka 

Např. kancelářské potřeby, odborná literatura  

Služby 
- poznámka 

Např. fakturované náklady (autobusová přeprava, 
ubytování, stravování, lektorné) 

 

Osobní náklady 
- poznámka 

Např. dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní 
činnosti 

 

Cestovné 
- poznámka 

Např. jízdenky (vlak, bus), cestovní příkaz  

 Celkové plánované náklady projektu (v Kč)  
 
 

Požadovaná dotace: Kč  

Vlastní zdroje žadatele: Kč  

Celkové náklady projektu: 
 

Kč  

Podíl požadované dotace 
na celkových nákladech: 

 
% 

 

   
Komentář k rozpočtu:  
 
Přílohy k žádosti 
Povinné přílohy k žádosti: 
 

a) Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva (v kopii) nebo 
potvrzení o vedení účtu) k číslu účtu uvedenému v žádosti o dotaci. 

b) Výpis z evidence skutečných majitelů nebo doklady obsahující údaje o skutečném 
majiteli právnické osoby podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, 
ve znění pozdějších předpisů, ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které 
byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 
osobu (úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u 
právnických osob v právní formě nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné 
společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, 
mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona 
č. 37/2021 Sb.). Přílohu nedokládají příspěvkové organizace zřizované státem nebo 
územním samosprávním celkem. 

c) Preventivní program školy (vyjma mateřských škol). 

d) Je-li žadatel zastoupen na základě plné moci, musí být přílohou žádosti úředně 
ověřená plná moc. 

Čestné prohlášení o dotaci 
 



Žadatel čestně prohlašuje, že:  
- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 

konkurzu; 
 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku; 

 
- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; 

 
- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů; 
- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení 

nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním 
nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti); 

 
- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 

součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), 
nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který 
dosud nebyl splacen; 

 
- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele 
či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

 
- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s 
projektem; 

 
- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 
(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 
původní splatnosti); 

 
- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 

prostředník; 
 

- žadatel neuplatňuje odpočet DPH v souvislosti s náklady projektu; 
 

- stejné aktivity nejsou financovány z cizích zdrojů. 
 

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného 
prohlášení. 
 



Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné. 
 
Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů 
správci poskytl, a to v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu se správcem a zpracovává 
je v souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce 
a po nezbytně nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech. 
 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových 
stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz 
 
Zpracování formuláře:  
 
 

Prohlášení a podpis: 
Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního 
programu Ústeckého kraje a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že 
souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních údajů v žádosti a výše poskytnuté dotace 
na webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje a se zařazením do databáze 
poskytovatele. Dále žadatel potvrzuje, že se seznámil s podmínkami dotačního programu. 
 

 

 

Žádost vyplnil (jméno a příjmení):                    

  

 

 

 

  

     (uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis 

statutárního orgánu organizace) 

) 

 

https://www.kr-ustecky.cz/

